-  1 -

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或
因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

CAFÉ DE CORAL HOLDINGS LIMITED

大大大大    家家家家    樂樂樂樂    集集集集    團團團團    有有有有    限限限限    公公公公    司司司司
 (於百慕達註冊成立之有限公司)
網址網址網址網址: http://www.cafedecoral.com

（股份代號：341）

中期業績公佈中期業績公佈中期業績公佈中期業績公佈

截至二零一截至二零一截至二零一截至二零一三三三三年九月三十日止六個月年九月三十日止六個月年九月三十日止六個月年九月三十日止六個月

撮要撮要撮要撮要

◆

二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年乃乃乃乃集團集團集團集團創辦創辦創辦創辦 45 周周周周年年年年。。。。本集團繼續本集團繼續本集團繼續本集團繼續專注於服專注於服專注於服專注於服

務務務務顧客顧客顧客顧客及社會及社會及社會及社會，，，，以及持以及持以及持以及持續續續續業務增長業務增長業務增長業務增長。。。。

◆ 本集團在充滿挑戰的營商環境下本集團在充滿挑戰的營商環境下本集團在充滿挑戰的營商環境下本集團在充滿挑戰的營商環境下，，，，有效實施業務計劃有效實施業務計劃有效實施業務計劃有效實施業務計劃

及多品牌策略及多品牌策略及多品牌策略及多品牌策略，，，，中期業績錄得穩健增長中期業績錄得穩健增長中期業績錄得穩健增長中期業績錄得穩健增長。。。。

◆ 上半年上半年上半年上半年營業額增長營業額增長營業額增長營業額增長 8.7%，，，，達達達達三十三十三十三十四億一千萬四億一千萬四億一千萬四億一千萬港元港元港元港元。。。。

◆

上半年上半年上半年上半年股東應佔溢利錄得股東應佔溢利錄得股東應佔溢利錄得股東應佔溢利錄得 9.8%增幅增幅增幅增幅，，，，達達達達二億二億二億二億四千四千四千四千三百三百三百三百

萬萬萬萬港元港元港元港元。。。。

◆

宣派中期股息每股港幣宣派中期股息每股港幣宣派中期股息每股港幣宣派中期股息每股港幣 17 仙仙仙仙 (二零一二年二零一二年二零一二年二零一二年：：：：每股港幣每股港幣每股港幣每股港幣

17 仙仙仙仙 )予股東予股東予股東予股東。。。。

-  2 -

業務回顧業務回顧業務回顧業務回顧

前言前言前言前言

二零一三年是大家樂集團創辦 45 周年。步入這意義重大的一年，我們不時自省

並緊記集團創辦人當初開展業務時的願景，以及引領我們繼續昂步向前的優良

傳統及價值。

集團在二零一三／一四財政年度首六個月，主要業務平台持續錄得增長，然而

期間亦一直面對租金及物料價格上漲的壓力。儘管集團大部份員工的薪酬已高

於香港法定最低工資，集團的業務仍持續面對勞工短缺的問題。集團業務地區

的經濟狀況不穩，亦帶來了額外的挑戰。正因如此，我們更銳意持續鞏固本身

的業務和品牌，同時積極拓展新的收入來源。

集團了解自己固有的核心優勢，亦非常明白市民大眾一直是我們業務服務的對

象。集團銳意成為顧客日常生活的一部份，為他們提供能負擔的膳食，滿足他

們的需要和口味，因此制訂了相應的業務策略，捕捉此市場的增長潛力。

通過嚴格落實集團所訂的計劃及目標，並且因應瞬息萬變的市場趨勢而持續進

行微調，集團成功保持穩健的業務增長。在回顧期內，集團錄得總營業額三十

四億一千萬港元，較去年同期上升 8.7%。集團半年盈利增至二億四千三百萬港

元，較二零一二／一三財政年度同期增加 9.8%。

鑑於集團首六個月財務表現令人鼓舞，董事局欣然公佈向二零一三年十二月十

八日名列本公司股東名冊之股東派發中期股息每股港幣 17 仙 (二零一二年：港

幣 17 仙)。

香港業務香港業務香港業務香港業務

集團的香港業務在二零一三／一四財政年度上半年錄得穩健的增長，營業額增

加 8%至二十六億九千萬港元。雖然經營環境愈來愈具挑戰，業務所面對的競爭

亦非常激烈，「大家樂大家樂大家樂大家樂」」」」快餐的同店銷售仍較二零一二／一三財政年度同期增加

7%。集團持續拓展業務，提昇產品及服務質素，以保持業績表現的動力。同時

我們緊守固有的核心傳統和價值，包括了解顧客的需要，為他們提供更佳的服

務。例如我們深明顧客同樣面對通脹壓力，因而推出一系列「天天超值選」套

餐，為顧客的消費增值。透過廣泛的市場推廣活動，「天天超值選」既成功增加

銷售收入，亦進一步鞏固「大家樂大家樂大家樂大家樂」」」」的品牌地位，集團同時更藉此履行企業社

會責任。

-  3 -

集團繼續通過多品牌策略，在我們具有獨特優勢的市場領域推動業務增長和市

場滲透。多品牌策略下的「一粥麵一粥麵一粥麵一粥麵」」」」成功為集團攝獲更大的市場份額，半年業

績表現亦令人鼓舞，銷售較去年同期增長 16%，同店銷售亦攀升 11%。集團旗

下的機構膳食品牌「泛亞飲食泛亞飲食泛亞飲食泛亞飲食」」」」及「活力午餐活力午餐活力午餐活力午餐」」」」，見證了集團市場滲透工作的成

果，成為重要的收入及盈利貢獻來源。「泛亞飲食泛亞飲食泛亞飲食泛亞飲食」」」」乃機構膳食行業的領導者，

「活力午餐活力午餐活力午餐活力午餐」」」」則為香港最大的學校午膳供應商，兩者在回顧期內的銷售及盈利

均錄得顯著增長。

「「「「意粉屋意粉屋意粉屋意粉屋」」」」為集團具規模的特式連鎖餐廳，亦是集團在其中價餐飲業務組合的

重要支柱，在回顧期內的表現理想。年青一族愛好嶄新的精品美食及餐飲選擇，

咖啡店及烘焙專門店愈來愈受市場歡迎，集團旗下的「利華超級三文治利華超級三文治利華超級三文治利華超級三文治」」」」、

「MIX 」」」」、「Espressamente illy」」」」及「85°C」」」」致力為其目標顧客提供多元化且價

格相宜的消閒餐飲體驗。

集團持續專注保持其競爭優勢，繼續分階段將現有的分店進行翻新，藉此進一

步提昇服務及加強銷售，工程進展理想。集團在大埔新設的中央產製物流中心

亦有助提昇整體營運效率。

中國業務中國業務中國業務中國業務

中國業務仍然是集團重要的業務平台。華南快餐及華東的業務在回顧期內均表

現正面，符合既定的目標。華南快餐業務在二零一三／一四財政年度上半年錄

得同店銷售增長約 3%，華東業務較去年同期亦有所改善。顧客對集團的市場推

廣及餐單設計反應正面，業績因而有所改善。集團在廣東投資的中央產製物流

中心亦逐步帶來實質貢獻，有效提升業務效率。

政府在年度內推行的節約政策，對內地的高檔餐飲業構成打擊，然有關的政策

對集團的業務並無構成影響，上半年的業績令人鼓舞。我們會密切留意國家在

政策上的改變，會否為中價餐廳帶來更多的生意，同時對中國目前經濟狀況及

持續攀升的成本保持審慎。無論如何，集團仍會以無比的毅力，加上穩健步伐

和耐性，繼續在中國開展業務。

-  4 -

北美業務北美業務北美業務北美業務

於二零一三年九月三十日，集團在美國及加拿大經營合共 143 間「Manchu
WOK」」」」餐廳。儘管美國經濟有逐步復甦跡象，消費者信心及顧客消費依然疲弱，

集團業務仍一直受到影響，不利的情況似乎會至少持續至今個財政年底。此外，

回顧期內，多間營業額較大的分店因所處的商場有翻新及維修工程，業務因此

暫時受到影響。集團正透過落實一系列短期及長期的策略增長措施，專注改善

「Manchu WOK」」」」的業績。

展望展望展望展望

環球經濟依然缺乏復甦動力，集團在上半年經歷重重挑戰，管理層持續感受到

集團經營成本的各個關鍵部份仍然面對通脹壓力。面對此等挑戰，集團積極作

出策略部署，以維持競爭優勢，持續拓展業務。我們矢志持續提昇集團的業務

效率，冀以此推動銷售，並履行為顧客增值的承諾，從而亦為股東增值。

多品牌依然是集團發展策略的關鍵部份，我們冀以此推動增長，以及擴大在我

們所專注的市場滲透。集團持續對內部增長及對外併購作研究，致力擴大在中

價餐飲領域的市場份額，部署集團長遠業務增長。

人才是集團最重要的資產，亦是集團不斷增長及業務可持續發展的關鍵。集團

將繼續投入資源保留及招攬優秀人才。集團亦積極強化其資訊科技系統，預先

作好準備，以確保業務保持暢順營運。

集團正制訂周詳的短期及長遠計劃，以維持及拓展業務，並深信集團業績可繼

續保持強勁。集團期望本財政年度的下半年，能見到所制訂的業務計劃取得成

果。

集團過去幾十年的發展，有賴我們忠誠投入的員工，本人謹代表董事局，向他

們致謝。我們亦衷心感謝所有的顧客、業務伙伴及股東。他們的支持，令 45 年

前的夢想變成今日的現實。

承董事局命

羅開光羅開光羅開光羅開光

首席執行官
香港，二零一三年十一月二十九日

-  5 -

財務回顧財務回顧財務回顧財務回顧

集團財務狀況持續強健，於二零一三年九月三十日之淨現金接近七億五千二百

萬港元，並有可應用銀行信貸額約五億三千六百萬港元。集團並無任何借貸(二

零一三年三月三十一日：無)，負債比率(即總借貸額佔股東權益之比率)為零(二

零一三年三月三十一日：零)。自二零一三年三月三十一日以来，本集團之或然

負債及抵押資產並無出現任何重大變動。

截至二零一三年九月三十日止，本公司向財務機構提供擔保其附屬公司之信貸

額約五億三千六百萬港元 (二零一三年三月三十一日：五億三千六百萬港元)。

外幣匯率方面，期內，集團之業務收支主要以港幣計算。旗下於北美洲及中國

之附屬公司及合營公司之業務收支則分別以美元、加元及人民幣計算。儘管此

等外匯並未為集團構成重大風險，集團將繼續採取積極措施密切監察匯率變動。

-  6 -

簡明綜合損益表簡明綜合損益表簡明綜合損益表簡明綜合損益表 (未經審核未經審核未經審核未經審核)
截至二零一截至二零一截至二零一截至二零一三三三三年九月三十日止六個月年九月三十日止六個月年九月三十日止六個月年九月三十日止六個月

  截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月
 附註 二零一二零一二零一二零一三三三三年年年年 二零一二年
  千港元千港元千港元千港元 千港元

收益收益收益收益 4 3,408,505 3,135,574

銷售成本  (2,977,635) (2,739,738)
  ────────── ──────────
毛利  430,870 395,836

行政费用  (158,266) (143,425)

其他淨收益 5 12,633 11,453
  ────────── ──────────
營運溢利營運溢利營運溢利營運溢利 6 285,237 263,864

財務收入 7 6,326 4,934
應佔聯營公司溢利/(虧損)  98 (2,189)
應佔合營公司虧損  (2,194) (3,028)
  ────────── ──────────
除稅前溢利除稅前溢利除稅前溢利除稅前溢利  289,467 263,581

所得稅費用 8 (46,224) (41,820)
  ────────── ──────────
期內溢利  243,243 221,761
  ══════════ ══════════
分配為：
非控制性權益應佔溢利  374 623
  ══════════ ══════════
本公司股權持有人應佔本公司股權持有人應佔本公司股權持有人應佔本公司股權持有人應佔溢利溢利溢利溢利  242,869 221,138
  ══════════ ══════════
本公司股權持有人應佔溢利的每股溢利

- 基本基本基本基本 9 港幣港幣港幣港幣 42.23仙仙仙仙 港幣 38.71 仙

  ══════════ ══════════

- 攤薄 9 港幣 41.96 仙 港幣 38.42 仙

  ══════════ ══════════

股息
- 中期股息 10 97,910 97,287

  ══════════ ══════════

-  7 -

簡明綜合簡明綜合簡明綜合簡明綜合全面收入全面收入全面收入全面收入表表表表 (未經審核未經審核未經審核未經審核)
截至二零一截至二零一截至二零一截至二零一三三三三年九月三十日止六個月年九月三十日止六個月年九月三十日止六個月年九月三十日止六個月

  截至截至截至截至九月三十日止六個月九月三十日止六個月九月三十日止六個月九月三十日止六個月
  二零一二零一二零一二零一三三三三年年年年 二零一二年
  千港元千港元千港元千港元 千港元

期內溢利  243,243 221,761
  ────── ──────
其他全面收入其他全面收入其他全面收入其他全面收入：：：：
或會重新分類為損益之項目：
轉換海外附屬公司、聯營公司及合營公司之匯兌差額  6,846 2,482
可供出售金融資產的公平值溢利  121,444 17,100
因出售可供出售金融資產所釋出的儲備  (3) -
  ────── ──────
期內總期內總期內總期內總全面收入全面收入全面收入全面收入  371,530 241,343
  ══════ ══════

屬於屬於屬於屬於：：：：
- 本公司股權持有人  371,156 240,720
- 非控制性權益  374 623

  ────── ──────
  371,530 241,343
  ══════ ══════

-  8 -

簡明綜合財務狀況表簡明綜合財務狀況表簡明綜合財務狀況表簡明綜合財務狀況表 (未經審核未經審核未經審核未經審核)
於二零一於二零一於二零一於二零一三三三三年九月三十日年九月三十日年九月三十日年九月三十日

附註
二零一二零一二零一二零一三三三三年年年年
九月三十日九月三十日九月三十日九月三十日

二零一三三三三年
三月三十一日

  千港元千港元千港元千港元 千港元
  (未經審核) (已審核)

資產資產資產資產
非流動資產非流動資產非流動資產非流動資產
租賃土地及土地使用權  93,207 94,411
物業、廠房及設備  1,710,552 1,672,430
投資物業  385,000 385,000
無形資產  105,668 111,579
於聯營公司投資  1,218 11,780
於合營公司投資  22,178 24,372
遞延稅項資產  25,113 24,320
可供出售金融資產  572,523 451,087
非流動預付款項及按金  264,229 268,633
按公平值列入損益表之金融資產  7,706 33,094

  ──────── ────────

3,187,394 3,076,706

  --------------- ---------------
流動資產流動資產流動資產流動資產
存貨  246,756 204,548
營業及其他應收賬項 11 136,148 147,671
預付款項及按金  108,246 124,966
按公平值列入損益表之金融資產  31,330 56,077
超過三個月到期日的銀行存款  31,035 31,076
現金及現金等值項目  751,766 772,694

  ──────── ────────
  1,305,281 1,337,032
  --------------- ---------------

總資產總資產總資產總資產

4,492,675 4,413,738

  ════════ ════════
股權股權股權股權
本公司股權持有人應佔股本及儲備本公司股權持有人應佔股本及儲備本公司股權持有人應佔股本及儲備本公司股權持有人應佔股本及儲備
股本  57,576 57,407
其他儲備  1,319,029 1,164,384
保留溢利
- 擬派股息  97,910 419,790
- 其他 2,052,237 1,907,793
  ──────── ────────
  3,526,752 3,549,374
非控制性權益非控制性權益非控制性權益非控制性權益  2,645 2,271
  ──────── ────────
股權總額股權總額股權總額股權總額  3,529,397 3,551,645
  --------------- ---------------

-  9 -

簡明綜合財務狀況表簡明綜合財務狀況表簡明綜合財務狀況表簡明綜合財務狀況表 (未經審核未經審核未經審核未經審核) (續續續續)
於二零一於二零一於二零一於二零一三三三三年九月三十日年九月三十日年九月三十日年九月三十日

附註
二零一二零一二零一二零一三三三三年年年年
九月三十日九月三十日九月三十日九月三十日

二零一三三三三年
三月三十一日

  千港元千港元千港元千港元 千港元
  (未經審核) (已審核)

負債負債負債負債
非流動負債非流動負債非流動負債非流動負債
遞延稅項負債  29,991 31,616
長期服務金撥備  20,048 19,680
退休金福利負債  23,881 25,670

  ──────── ────────
  73,920 76,966
  --------------- ---------------
流動負債流動負債流動負債流動負債
營業應付賬項 12 221,495 179,103
其他應付賬項及應計費用  605,733 563,216
應付稅項  62,130 42,808

  ──────── ────────
  889,358 785,127
  --------------- ---------------

總負債總負債總負債總負債  963,278 862,093
   --------------- ---------------

股權及負債總額股權及負債總額股權及負債總額股權及負債總額

4,492,675 4,413,738

  ════════ ════════

淨流動資產淨流動資產淨流動資產淨流動資產  415,923 551,905
  ════════ ════════

總資產減流動負債總資產減流動負債總資產減流動負債總資產減流動負債

3,603,317 3,628,611

  ════════ ════════

-  10 -

附註 :

1    編製基準編製基準編製基準編製基準

本截至二零一三年九月三十日止六個月的簡明綜合中期財務資料乃根據香港會計師公

會所發出的香港會計準則 34「中期財務報告」編製。

本簡明綜合中期財務資料應連同根據香港財務報告準則編製截至二零一三年三月三十

一日止年度的年度財務報表一併細閱。

2    會計政策會計政策會計政策會計政策

(i) 本集團已採納的新準則、修訂和修正準則

本集團已採納下列於二零一三年四月一日開始的財政年度已頒佈及生效之新準

則、修訂和修正準則：

  會計年度開始或會計年度開始或會計年度開始或會計年度開始或

之後生效之後生效之後生效之後生效

香港會計準則 1 (修訂) 財務報表的呈報 二零一三年一月一日

香港財務報告準則 1(修訂) 政府貸款 二零一三年一月一日

香港會計準則 19 (於 2011

修訂)

僱員福利 二零一三年一月一日

香港會計準則 27 (於 2011

修訂)

獨立財務報表 二零一三年一月一日

香港會計準則 28 (於 2011

修訂)

聯營及合營公司投資 二零一三年一月一日

香港財務報告準則 7 (修訂) 金融工具：披露-抵銷金

融資產與金融負債

二零一三年一月一日

香港財務報告準則 10 綜合財務報表 二零一三年一月一日

香港財務報告準則 11 合營安排 二零一三年一月一日

香港財務報告準則 12 其他公司權益的披露 二零一三年一月一日

香港財務報告準則 13 公平值估算 二零一三年一月一日

年度改進計劃 2011 年香港會計準則

及香港財務報告準則

的改進

二零一三年一月一日

香港（國際財務報告詮釋委

員會）─ 詮釋第 20 號

露天礦場生產階段的剝

採成本

二零一三年一月一日

-  11 -

2    會計政策會計政策會計政策會計政策（（（（續續續續））））

集團管理層已對上述新準則或修訂準則的影響進行評估並認為，除因根據有關

過渡指引追溯應用香港會計準則 19 (修訂)「僱員福利」外，採納以上新訂及

修正後及經修訂的香港財務報告準則不會對本集團本年度之財務報表產生影

響。該新準則將界定福利責任的利息成本和計劃資產的預期回報，以淨利息成

本（根據淨界定福利責任之資產或負債和貼現率計算）取代。由於按該新準則

應用於資產貼現率低於資產的預期回報，收益表開支因而增加。由於在損益表

增加的開支與其他綜合收益的貸項互相抵消，故此對綜合收益總額沒有任何影

響。新會計準則包括稱為「重計量」的新詞彙。這是由精算盈虧、實際投資回

報與淨利息成本所隱含回報的差額所組成。

鑑於此新會計準則不會對本集團簡明綜合中期財務資料產生重大影響，故未有

於本集團簡明綜合中期財務資料反映有關的影響。該會計政策變動對界定福利

責任之資產或負債和現金流量表亦未有影響。

(ii) 下列新準則和修正準則已頒佈，但於二零一三年四月一日開始的財政年度尚未

生效，且本集團並無提前採納：

  會計年度開始或會計年度開始或會計年度開始或會計年度開始或

之後生效之後生效之後生效之後生效

香港會計準則 32 (修訂) 金融工具：呈報-抵銷金融

資產與金融負債

二零一四年一月一日

香港財務報告準則 7 及

香港財務報告準則 9

(修訂)

金融工具：披露-香港財務

報告準則第 9 號

之強制生效日期及過渡

性披露

二零一五年一月一日

香港財務報告準則 9 金融工具 二零一五年一月一日

香港財務報告準則 10、12

及香港會計準則 27

(2011)(修訂)

投資實體

二零一四年一月一日

本集團著手評估新、修訂及經修訂的香港財務報告準則的影響，但尚未說明此

等新、修訂及經修訂的香港財務報告準則對本集團的營運和財務狀況的結果是

否有重大影響。

-  12 -

3    分類資料分類資料分類資料分類資料

集團主要經營連鎖式速食餐飲業務、快餐廳、機構飲食業務和特式餐廳及食品製造及

分銷業務。

集團首席執行官根據內部報告以分配資源，並就地區遠景，包括香港、中國內地及北

美洲，以評估其業務狀況。

集團本年度和比較數字的分類資料呈列如下：

  香港香港香港香港    中國內地中國內地中國內地中國內地    北美洲北美洲北美洲北美洲    集團集團集團集團
  千港元千港元千港元千港元    千港元千港元千港元千港元    千港元千港元千港元千港元    千港元千港元千港元千港元
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))

 二零一三年九月三十日止二零一三年九月三十日止二零一三年九月三十日止二零一三年九月三十日止

六個月六個月六個月六個月
 總分類收益 2,687,614 692,639 82,598 3,462,851
 內部分類收益（附註 i） (1,576) (52,770) - (54,346)
  ──────── ──────── ──────── ────────
 收益收益收益收益（（（（來自外部收益來自外部收益來自外部收益來自外部收益））））

（附註 ii）    2,686,038 639,869 82,598 3,408,505
  ════════ ════════ ════════ ════════

 分類分類分類分類業績業績業績業績（附註 iii） 357,129 64,637 (659) 421,107
  ════════ ════════ ════════ ════════

 折舊及攤銷 94,125 33,406 8,339 135,870
 財務收入 4,371 1,875 80 6,326
 應佔聯營公司溢利 - - 98 98
 應佔合營公司虧損 (2,126) (68) - (2,194)
 所得稅費用/ (抵扣) 40,508 7,314 (1,598) 46,224
  ════════ ════════ ════════ ════════
 二零一二年九月三十日止二零一二年九月三十日止二零一二年九月三十日止二零一二年九月三十日止

六個月六個月六個月六個月
 總分類收益 2,480,453 612,460 95,646 3,188,559
 內部分類收益（附註 i） (1,358) (51,627) - (52,985)
  ──────── ──────── ──────── ────────
 收益收益收益收益（（（（來自外部收益來自外部收益來自外部收益來自外部收益））））

（附註 ii）    2,479,095 560,833 95,646 3,135,574
  ════════ ════════ ════════ ════════

 分類分類分類分類業績業績業績業績（附註 iii） 342,869 44,569 2,409 389,847
  ════════ ════════ ════════ ════════

 折舊及攤銷 86,554 31,241 8,188 125,983
 財務收入 3,421 1,488 25 4,934
 應佔聯營公司溢利/(虧損) 385 (2,713) 139 (2,189)
 應佔合營公司虧損 (3,002) (26) - (3,028)
 所得稅費用/ (抵扣) 38,607 5,916 (2,703) 41,820
  ════════ ════════ ════════ ════════

-  13 -

3    分類資料分類資料分類資料分類資料（（（（續續續續））））

(i) 內部分類交易是按一般商業條款訂定。

(ii) 集團有很大數量的顧客，於二零一三年九月三十日止六個月，並未有單一外部

顧客產生佔集團 10%或更多的總收益。

(iii) 總分類業績與總除稅前溢利的對賬如下：

  截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月
  二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年    二零一二年
  千港元千港元千港元千港元    千港元
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (未經審核)

 分類業績 421,107 389,847
 折舊及攤銷 (135,870) (125,983)
  ──────── ────────
 營運溢利 285,237 263,864
 財務收入 6,326 4,934
 應佔聯營公司溢利/(虧損)  98 (2,189)
 應佔合營公司虧損 (2,194) (3,028)
  ──────── ────────
 除稅前溢利 289,467 263,581
  ════════ ════════

-  14 -

3    分類資料分類資料分類資料分類資料（（（（續續續續））））

 香港香港香港香港    中國內地中國內地中國內地中國內地    北美洲北美洲北美洲北美洲    集團集團集團集團
  千港元千港元千港元千港元    千港元千港元千港元千港元    千港元千港元千港元千港元    千港元千港元千港元千港元
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))

 於二零一三年九月三十日於二零一三年九月三十日於二零一三年九月三十日於二零一三年九月三十日
 分類資產分類資產分類資產分類資產    2,785,955 866,866 203,182 3,856,003
  ════════ ════════ ════════ ════════
 分類資產包括：
 於聯營公司投資 - - 1,218 1,218
 於合營公司投資 21,527 651 - 22,178
 添置非流動資產（財務工具

及遞延稅項資產除外） 221,714 34,343 2,225 258,282
  ════════ ════════ ════════ ════════

 於二零一三年三月三十一日於二零一三年三月三十一日於二零一三年三月三十一日於二零一三年三月三十一日
 分類資產分類資產分類資產分類資產 2,819,095 814,867 215,198 3,849,160
  ════════ ════════ ════════ ════════
 分類資產包括：
 於聯營公司投資 - 10,577 1,203 11,780
 於合營公司投資 23,726 646 - 24,372
 添置非流動資產（財務工具

及遞延稅項資產除外） 418,324 107,656 14,125 540,105
  ════════ ════════ ════════ ════════

於二零一三年九月三十日，置於香港的非流動資產(財務工具及遞延稅項資產除外)為

1,949,780,000 港元（於二零一三年三月三十一日：1,905,781,000 港元），置於中國

內地為 488,608,000 港元（於二零一三年三月三十一日：508,483,000 港元），及置於

北美洲為 143,663,000 港元（於二零一三年三月三十一日：153,940,000 港元）。

總分類資產與總資產的對賬如下總分類資產與總資產的對賬如下總分類資產與總資產的對賬如下總分類資產與總資產的對賬如下：：：：

  九月三十日九月三十日九月三十日九月三十日    三月三十一日
  二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年    二零一三年
  千港元千港元千港元千港元    千港元
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (已審核)

 總分類資產 3,856,003 3,849,160
 遞延稅項資產 25,113 24,320
 可供出售金融資產 572,523 451,087
 按公平值列入損益表之金融資產 39,036 89,171
  ───────── ─────────
 總資產

4,492,675 4,413,738
  ═════════ ═════════

-  15 -

4 收益收益收益收益
  截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月
  二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年    二零一二年
  千港元千港元千港元千港元    千港元
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (未經審核)

 出售食物及飲品 3,340,636 3,069,046
 租金收入 18,104 16,065
 特許權收入 16,915 18,913
 管理及服務費收入 6,286 5,393
 雜項收入 26,564 26,157
  ──────── ────────
  3,408,505 3,135,574
  ════════ ════════

5    其他淨收益其他淨收益其他淨收益其他淨收益

  截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月
  二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年    二零一二年
  千港元千港元千港元千港元    千港元
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (未經審核)

 出售按公平值列入損益表之金融資產溢利 1,280 263
 出售可供出售金融資產溢利 3 -
 上市投資股息收入 13,267 13,106
 按公平值列入損益表之金融資產的公平值溢利 993 885
 其他 (2,910) (2,801)
  ────── ──────
  12,633 11,453
  ══════ ══════
6 營運溢利營運溢利營運溢利營運溢利

下列項目於中期營運溢利內扣減：
  截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月
  二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年    二零一二年
  千港元千港元千港元千港元    千港元
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (未經審核)

 原材料及耗材的使用成本 1,100,640 1,020,920
 僱員成本 910,475 815,536
 土地及樓宇之經營租賃租金 371,956 346,939
 物業、廠房及設備之折舊 129,906 119,303
 租賃土地及土地使用權之攤銷 1,508 1,509
 商標及特許經營權之攤銷 4,456 5,171
 出售物業、廠房及設備之虧損 2,910 3,944
  ═══════ ═══════

-  16 -

7    財務收入財務收入財務收入財務收入

  截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月
  二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年    二零一二年
  千港元千港元千港元千港元    千港元
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (未經審核)

 利息收入 6,326 4,934
  ══════ ══════

8 所得稅費用所得稅費用所得稅費用所得稅費用

本公司於百慕達獲豁免徵稅至二零一六年。香港利得稅乃按照期內估計應課稅溢利依

稅率 16.5%（二零一二年：16.5%）提撥準備。海外溢利之稅款，則按照期內估計應課

稅溢利依集團經營業務地區之現行稅率計算。

於簡明綜合損益表內計入/（扣除）之稅項包括：
  截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月
  二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年    二零一二年
  千港元千港元千港元千港元    千港元
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (未經審核)
 現行稅項：
 - 香港利得稅 40,404 38,049
 - 海外稅項 7,314 4,870
 遞延稅項暫時差異的産生及轉回 (1,494) (1,099)
  ─────── ───────
  46,224 41,820
  ═══════ ═══════
9    每股溢利每股溢利每股溢利每股溢利

基本基本基本基本

每股基本溢利乃按期內本公司股權持有人應佔溢利除以期內已發行普通股份之加權平

均數之基準來計算。

  截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月
  二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年    二零一二年
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (未經審核)

 本公司股權持有人應佔溢利（千港元） 242,869 221,138
  ══════════ ══════════

 已發行普通股之加權平均數 （千單位） 575,044 571,222
  ══════════ ══════════

 每股基本溢利（每股港幣仙） 港幣港幣港幣港幣 42.23仙仙仙仙 港幣 38.71仙
  ══════════ ══════════

-  17 -

9    每股溢利每股溢利每股溢利每股溢利（（（（續續續續））））

攤薄攤薄攤薄攤薄

每股攤薄溢利乃按期內已發行普通股之加權平均股數加上若行使所有潛在普通股認股

權而產生之攤薄影響之股數之基準而計算。集團確有普通股認股權攤薄之影響。普通

股認股權的計算是按公平價值計算所得（根據市場平均價格計算）。該公平價值乃按假

設行使該等認股權而發行的股份之認股權的貨幣值。上述計算所得之股份數目之增加

額為假設行使購股權而發行之股份數目。

  截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月
  二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年    二零一二年
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (未經審核)

 本公司股權持有人應佔溢利（千港元） 242,869 221,138
  ───────── ─────────

 已發行普通股之加權平均數（千單位） 575,044 571,222
 普通股認股權之調節（千單位） 3,822 4,382
  ───────── ─────────
  578,866 575,604
  ───────── ─────────

 每股攤薄溢利（每股港幣仙） 港幣港幣港幣港幣 41.96仙仙仙仙 港幣 38.42 仙
  ═════════ ═════════

10    股息股息股息股息

  截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月截至九月三十日止六個月
  二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年    二零一二年
  千港元千港元千港元千港元    千港元
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (未經審核)

 建議派發之股息
 - 中期股息：每股港幣 17 仙

（二零一二年：每股港幣 17 仙） 97,910 97,287
  ════════ ════════

中期股息已於二零一三年十一月二十九日宣佈，並無反映於本簡明綜合中期財務資料

內。

-  18 -

11        營業及其他應收賬項營業及其他應收賬項營業及其他應收賬項營業及其他應收賬項
  九月三十日九月三十日九月三十日九月三十日    三月三十一日

  二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年    二零一三年

  千港元千港元千港元千港元    千港元
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (已審核)

 營業應收賬項 39,824 37,665
 減：營業應收賬項減值撥備 (197) (129)
  ─────── ───────
 營業應收淨賬項 39,627 37,536
 其他應收賬項 96,521 110,135
  ─────── ───────
  136,148 147,671
  ═══════ ═══════

 集團之銷售以現金交易為主。集團亦給予三十至九十天信貸期予部份銷售集團機構飲

食服務、食品製造之顧客和特許加盟商。

營業應收賬項的賬齡分析如下：
  九月三十日九月三十日九月三十日九月三十日    三月三十一日
  二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年    二零一三年
  千港元千港元千港元千港元    千港元
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (已審核)

 零至三十日 30,931 23,321
 三十一至六十日  6,857 7,484
 六十一至九十日  66 2,801
 超過九十日 1,970 4,059
  ─────── ───────
  39,824 37,665
  ═══════ ═══════

 其他應收賬項包括集團於上海新亞大家樂餐飲有限公司的投資，該公司原為集團的聯

營公司，其款項為 10,577,000 港元(二零一二年：無)。根據一份於二零一三年五月二

十五日生效的有條件協議，集團將於十二個月內全數出售有關於該公司的投資。

12    營業應付賬項營業應付賬項營業應付賬項營業應付賬項

營業應付賬項的賬齡分析如下：
  九月三十日九月三十日九月三十日九月三十日    三月三十一日
  二零一三年二零一三年二零一三年二零一三年    二零一三年
  千港元千港元千港元千港元    千港元
  ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (已審核)

 零至三十日 208,096 172,078
 三十一至六十日  7,848 3,079
 六十一至九十日  737 1,163
 超過九十日 4,814 2,783
  ─────── ───────
  221,495 179,103
  ═══════ ═══════

-  19 -

中期股息中期股息中期股息中期股息

董事局決議宣派截至二零一三年九月三十日止六個月之中期股息每股港幣 17 仙

(二零一二年：每股港幣 17 仙)。該中期股息將於二零一三年十二月三十日派發

予二零一三年十二月十八日登記在本公司股東名冊上之股東。

股票暫停過戶股票暫停過戶股票暫停過戶股票暫停過戶

為確定獲享中期股息之資格，本公司將於二零一三年十二月十八日(星期三)暫停

辦理股票過戶登記手續。凡欲領取上述中期股息而尚未登記之股東，應於二零

一三年十二月十七日(星期二)下午四時三十分前，將填妥之過戶紙連同有關股票

送交本公司股票登記過戶處香港分處香港中央證券登記有限公司辦理過戶登記

手續，地址為香港灣仔皇后大道東 183 號合和中心十七樓 1712 - 1716 室。

人力資源人力資源人力資源人力資源及培訓及培訓及培訓及培訓

截至二零一三年九月三十日，受僱於集團（不包括聯營公司及合營公司）之僱

員人數約17,300人。僱聘薪酬(包括董事)一般參照市場指標、個別資歷及職責而

釐定。集團亦推行僱員特權認股計劃，並制定一套業績與盈利掛勾之花紅獎勵

制度，讓員工分享集團發展的成果。期內，本公司採納股份獎勵計劃，透過獎

授本公司股份予經甄選參與者，表彰及獎勵其為本集團業務及發展作出之貢

獻。該計劃亦旨在提供具競爭力之薪酬及／或獎勵待遇，以吸引及保留人才，

推動本集團之業務發展，並將經甄選參與者與股東之利益緊密相聯，促進本集

團之長遠成就。

期內，本公司持續強化員工培訓課程，並定期向僱員提供各方面的培訓，例如

職業安全及管理技巧。集團亦推行了人才傳承計劃及行政人員發展計劃，協助

管理人員之職業發展。集團亦為僱員及其家人提供全面的僱員福利保障，包括

醫療及團體人壽保險計劃、居所資助計劃，以及獎助學金。

企業管治企業管治企業管治企業管治

董事局及本集團管理層致力維持高水平之企業管治，並努力達致具透明度、負

責任及以回報價值為主導的管理，著重提升及保障股東投資價值及權益。董事

局持續檢討改善本集團企業管治之實踐及維持具高度誠信之企業文化。

-  20 -

本集團於截至二零一三年九月三十日止六個月期間採納之企業管治準則及常規

與本公司二零一三年年報所載之企業管治聲明一致。期內，管理層規範了本公

司在遵守法律及監管規定方面的政策及常規，有關政策已於二零一三年六月由

審核委員會審閱。經檢閱上述政策，本集團之企業管治常規已遵守香港聯合交

易所有限公司證券上市規則附錄十四所載之《企業管治守則》（「企業管治守則」）

內之所有守則條文。本集團亦在相關及可行之情況下遵守企業管治守則內之建

議最佳常規。

審核委員會審核委員會審核委員會審核委員會

本公司審核委員會（其委員包括本公司四位獨立非執行董事）已審閱本集團截

至二零一三年九月三十日止六個月之未經審核中期業績。

購回購回購回購回、、、、出售或贖回上市證券出售或贖回上市證券出售或贖回上市證券出售或贖回上市證券

截至二零一三年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司並無購回、

出售或贖回本公司之上市證券。

於本公佈日期，董事局成員包括執行董事羅開光先生、羅碧靈女士及羅德承先生；非執行董
事陳裕光先生、羅名承先生及許棟華先生；及獨立非執行董事蔡涯棉先生、李國星先生、郭
琳廣先生及區嘯翔先生。